LXVIII. Τῇ δὲ ἐπιούσῃ πάλιν ἡμέρᾳ διαναστάς, καὶ προσευξάμενος, εἶτα καὶ σὺν ἡμῖν καθεσθεὶς, λέγειν D ἔφατο οὕτως· Τὸν μέλλοντα προσεῖναι τῷ Θεῷ χρὴ νῆφειν, χρὴ σωφρονεῖν, ὀργῆς κρατεῖν, ἀλλότρια μὴ νοσίζεσθαι, δικαίως βιοῦν, ἐπιεικῶς, εὐσταθῶς, τρώξαι· κολάζειν ἑαυτὸν<sup>16</sup> ἐν ταῖς ἐνδελείαις, ἢ μὴ ἔχοντα ἐτέρου ἀφελόμενον κορροσθῆναι· καθαρὸν εἶναι τῆ καρδίᾳ, καὶ ἀγνὸν τῷ σώματι, καὶ μὴ ὁμοιοῦσθαι οἷς φαρσαείοις, πρὸς οὓς ὁ Κύριος καὶ Θεὸς ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς ἔφησεν· Ὁὐαὶ ὑμῖν, γραμματεῖς καὶ

A praeiuit : adeo ut qui subito curati fuerant, sum-  
mopere mirarentur, simulque gloriam Deo pro ea  
re offerrent. Cum ergo firmiter credidissent, una  
cum iis qui sanati fuerant, ad sua abierunt, in  
mandatis accipientes, ut maturius convenirent.

LXVI. Sequenti ergo die Petrus una cum sodali-  
bus qui cum eo erant egressus, rursusque ad eum  
locum veniens, dixit ad eos : Deus omnia potest<sup>2</sup>.  
Is enim est bonus ac justus, nunquam in cunctos  
patiens ; ut qui voluerint, poenitentia de malis a se  
commissis acta, et vita secundum id quod ei placet  
transacta, singuli in die quo universa iudicabun-  
tur, pro merito percipiant.<sup>3</sup> Quapropter nunc inci-  
pite, bona cognitione, a Deo persuasi, vestris resi-  
stere absurdis cupiditatibus ; quo possitis primam,  
quæ humano generi tributa fuit, gratiam revocare.  
Sic enim vobis continuo orientur bona ; et ei qui  
dedit agetis gratias perpetuo, ineffabilia bona pos-  
sidentes ; abluti prius in beata Trinitatis invoca-  
tione, si quis nævus, si quæ macula in animabus  
vestris exstet. Ita namque, non solum latitantes  
in vobis spiritus expellere poteritis, sed et dæmo-  
nia alios infestantia perpersionesque alias abigetis<sup>9</sup>.  
Quæ postquam dixisset, eos qui aliquibus ægritu-  
dinibus vexabantur ad se iussit accedere : imposi-  
tisque manibus super eos, cum illos confestim  
sanasset, præcepit ut majori mane convenirent.

C LXVII. Tertio autem die, Petrus diluculo sur-  
rexit, factaque prece sedit : et, animadvertens nos  
circumsedere, oculisque intentis eum aspicere, quasi  
aliquid audire cupientes, dixit<sup>14</sup> : Ante omnia, o  
amici, is qui Deum colere vult, scire debet, quod  
ille in tribus personis cognoscitur ; proprium au-  
tem illius ac præcipuum est, omnium creaturarum  
esse opificem, omnia continere, omniaque termi-  
nare, ut qui super omnia sit, cunctaque effecerit.  
His dictis, multisque de pietate erga Deum expo-  
sitis<sup>15</sup>, iussit dæmoniacos, et morbis occupatos ad  
se adduci : quibus oblatis, et manus imponens, ac  
precatu, incolumes dimisit.

LXVIII. Rursum autem sequenti die exsur-  
gens, et comprecatus, cum deinde nobiscum sedi-  
sisset, hunc in modum cepit loqui :<sup>16</sup> Qui ad Deum  
accedere desiderat, sobrius esse debet, debet sibi  
temperare, iram tenere, aliena non subripere ; juste  
vivere, cum bono jure, tranquille, leniter ; se, in  
indigentia potius continere ac reprimere, quam  
cum non habeat, alterius bonis ablatis expleri ;  
corde mundus esse, et purus corpore<sup>17</sup> ; nec assimila-  
ri Phariseis, ad quos Dominus et Deus noster

#### VARIE LECTIONES.

<sup>1</sup> al. praepon. γενέσθαι περιχαρεῖς, τοὺς δὲ ἱστορήσαντας. <sup>2</sup> al. ἐπανήσαν. <sup>3</sup> Clement., hom. ix, cap. 19. <sup>4</sup> Rec., lib. iv, cap. 32. <sup>5</sup> Deest in al. <sup>6</sup> al. εὐχαριστήσατε. <sup>7</sup> Εὐχαριστήσατε. al. εὐχαριστήσατε. <sup>8</sup> al. ἐνδομυχοῦντα. <sup>9</sup> Clement., hom. ix, c. 23, etc. Rec., l. v, c. 36. <sup>10</sup> al. inser. πάλιν. <sup>11</sup> Clement., hom. x, c. 19. Rec., l. v, c. 22. <sup>12</sup> al. ὁ εἰς Θεός. <sup>13</sup> al. δημιουργόν. <sup>14</sup> Clement., hom. x, c. 26. Rec. l. v, c. 36. <sup>15</sup> Clement., hom. xi, c. 15 ; Rec. l. v, c. 32. <sup>16</sup> al. inser. μᾶλλον. <sup>17</sup> Rec. l. vi, c. 10, etc. Clement., hom. xi, cap. 29, etc.

Jesus Christus dixit : *Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ; quia mundatis calicis et paropsidis quod exterius est, intus autem ea plena sunt sordibus. Pharisæe cæce, munda prius calicis et paropsidis interius, ut et illius exterius mundum fiat*<sup>18</sup>. Vere enim qui interiora purgaverit, exteriora quoque purgare potest : qui vero exteriora purgat, ad hominum laudes aspiciens, id agit ; sed apud Deum mercedem non habet.

LXIX. <sup>19</sup> His dictis, et aliis pluribus de castimonia ; cum jam tres menses, quibus jejunare me præceperat, completi essent, ducens me ad fontes maris vicinos perenni aqua baptizavit, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti : cunquæ panem accepisset, benedixisset, ac fregisset ; communicavit nos intemeratis ac vitalibus sacramentis. Atque ita feriat ac læti fratres nostri pro mihi a Deo concessa secunda nativitate, gloriam et gratiarum actionem Deo detulimus. Et multa turba congregata, Petrus depulsis morbis, afflictionibus, ac dæmonibus, nec non baptizatis compluribus, ubi Maroonem hospitem suum, jam omnibus numeris absolutum, in episcopum constituisset, duodecim presbyteros designasset, diaconos fecisset ; collocutus cum episcopo de communi bono ac utilitate, deque ecclesiastico ordine atque concentu, vale dixit Tripolitanis Phœnices, et iter versus Antiochiam Syriæ ingressus est.